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jenčka to nujno potrebno.

6. člen
Financirajo se mlečni preparati predpisani na belem recep-

tnem blanketu. Recept mora biti opremljen z osebnimi podatki 
(ime in priimek otroka, rojstni podatki, naslov in občina stalne-
ga prebivališča) ter s podpisom in žigom (žig zavoda oziroma 
ambulante in imenski žig zdravnika). Recepti se obravnavajo po 
veljavnih predpisih (tajnost podatkov).

7. člen
O izdanih receptih se v kartoteki in ambulantni knjigi vodi 

točna evidenca. Izdaja recepta za enega otroka je možna le v eni 
ambulanti ali posvetovalnici.

8. člen
Financirajo se mlečni preparati za normalno prehrano dojenč-

kov do izpolnjenega četrtega meseca starosti (socialna indikacija) 
in sicer mesečno največ do 3.600g.

Financirajo se tudi mlečni preparati za dietno prehrano do do-
polnjenega osemnajstega meseca starosti otroka (socialno-zdra-
vstvena indikacija). 

Mlečni preparati za kronične bolnike, ki se predpisujejo po 
pravilih ZZZS niso predmet financiranja po tem pravilniku. 

V kolikor je posvetovalnica samo enkrat mesečno se izpišejo 
recepti za ves mesec z ustreznimi datumi.

Na receptu mora biti zaznamovana indikacija za izdajo recep-
ta (socialna s »S«, socialna in zdravstvena s »S+Z«).

Recepti se izdajo na podlagi individualnih odločb, ki jih izda-
ja občinska uprava Občine Šentilj.

IV. ODDAJA VLOG IN PRESOJA SOCIALNE 
INDIKACIJE

9. člen
Starši oziroma upravičenci po drugem in tretjem členu tega 

pravilnika uveljavljajo plačilo za izdajo mlečnih preparatov za 
normalno prehrano in za izdajo mlečnih preparatov za dietno pre-
hrano z vlogo »Vloga za financiranje mlečnih preparatov«. Vlogo 
se odda na obrazcu, ki vsebuje:
-	 podatke o vlagatelju: ime in priimek, naslov stalnega prebiva-

lišča, EMŠO, davčna številka;
-	 podatki o dojenčku: ime in priimek, naslov stalnega prebiva-

lišča, EMŠO, davčna številka;
-	 podatke o vseh družinskih članih: ime in priimek, sorodstveno 

razmerje do vlagatelja, EMŠO, status;
-	 podatke o obdavčljivih letnih bruto dohodkih družinskih čla-

nov;
-	 podatke o premoženju družinskih članov;
-	 podatke o prejetih preživninah za družinske člane.

Podatki o dohodkih in premoženju se ugotavlja na podlagi 
odločbe davčnega urada o odmeri dohodnine oziroma informa-
tivnem izračunu o odmeri dohodnine za predpreteklo koledarsko 
leto za vse družinske člane, ki so zavezanci za plačilo dohodni-
ne v RS, potrdila o višini katastrskega dohodka zavezancu, brez 
znižanj in olajšav, potrdila o višini preživnine in potrdila o letnih 
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Na podlagi 99.člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list, 
št. 36/2004 – uradno prečiščeno besedilo) in 16. člena Statuta Ob-
čine Šentilj (MUV, št. 15/99) je občinski svet Občine Šentilj na 
svoji 9. redni seji dne 3. julija 2008 sprejel

P R AV I L N I K
o financiranju mlečnih preparatov za 

dojenčke in male otroke v Občini Šentilj

I. SPLOŠNA DOLOČBA

1. člen
Ta pravilnik določa pogoje in postopek za financiranje mleč-

nih preparatov za dojenčke s socialno indikacijo in za male otroke 
s socialno-zdravstveno indikacijo.

II. UPRAVIČENCI

2. člen
Pravico do financiranja mlečnih preparatov do izpolnjenega 

prvega meseca starosti dojenčka lahko uveljavljajo vsi upravi-
čenci.

Pravico do financiranja mlečnih preparatov po dopolnjenem 
prvem mesecu starosti do izpolnjenega četrtega meseca starosti 
dojenčka (socialna indikacija) in financiranja mlečnih preparatov 
pri zdravstveni indikaciji do izpolnjenega osemnajstega meseca 
starosti malega otroka (socialno-zdravstvena indikacija) lahko 
uveljavljajo upravičenci, katerih bruto dohodek na družinskega 
člana je nižji ali enak 65% bruto dohodka na družinskega člana v 
% od povprečne bruto plače v RS.

3. člen
Pravice iz drugega člena lahko uveljavljata starša, če je otrok 

državljan držav članic EU in ima stalno prebivališče v Občini 
Šentilj.

Pri enostarševskih družinah lahko pravice iz drugega člena 
tega pravilnika pod pogoji iz prvega odstavka tega člena uvelja-
vlja tisti od staršev, pri katerem otrok dejansko živi in imata stal-
no prebivališče v Občini Šentilj.

Pravice iz drugega člena tega pravilnika lahko uveljavlja tudi 
oseba, ki je zakoniti zastopnik otroka s stalnim prebivališčem v 
Občini Šentilj na podlagi odločbe pristojnega organa.

III. POSTOPEK

4. člen
Presojo zdravstvene indikacije izvajajo zdravniki v pediatrič-

nih ambulantah in posvetovalnicah za otroke, za presojo socialne 
indikacije pa je pristojna občinska uprava.

5. člen
Mlečne preparate lahko predpisujejo tudi pediatri neonatologi 

ob odpustu dojenčka iz porodnišnice, v kolikor je za zaščito do-
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Kot bruto dohodek se upošteva dohodek, ugotovljen na pod-
lagi odločbe o odmeri dohodnine.

Pri dohodkih, pri katerih se v skladu z zakonom, ki ureja do-
hodnino, davčna osnova ugotavlja z upoštevanjem normiranih 
stroškov oziroma dejanskih stroškov, se kot bruto dohodek upo-
števa dohodek, zmanjšan za normirane stroške oziroma dejanske 
stroške, kot so razvidni iz odločbe o odmeri dohodnine.

Katastrski dohodek se kot eden izmed dohodkov iz osnovne 
kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti upošteva brez znižanj 
in olajšav, ugotovljen na podlagi potrdila o višini katastrskega do-
hodka zavezanca in priznanih oprostitvah brez znižanj in olajšav. 
Če dohodek od kmetijstva ustvarja več oseb, solastnikov, uporab-
nikov ali uživalcev zemljišča, se v dohodek vlagateljeve družine 
všteva sorazmerni del katastrskega dohodka, doseženega z opra-
vljanjem dejavnosti, brez upoštevanj znižanj in olajšav, povečan 
za zavarovalno osnovo v skladu z zakonom, ki ureja pokojninsko 
in invalidsko zavarovanje. Samostojnim ustvarjalcem na podro-
čju kulture, ki jim je priznana pravica do plačila prispevkov za 
socialno varnost iz državnega proračuna, se dohodek poveča za 
zavarovalno osnovo v skladu z zakonom, ki ureja pokojninsko in 
invalidsko zavarovanje.

13. člen
Kot premoženje vlagatelja in njegove družine, ki se upošteva 

za izračun bruto dohodka na družinskega člana se šteje naslednje 
premično in nepremično premoženje, ki ga imajo vlagatelj in 
njegovi družinski člani in s katerimi razpolagajo na dan vložitve 
vloge:
-	 stanovanja in stanovanjske hiše, ki jih družinski člani ne upo-

rabljajo za stalno bivanje;
-	 poslovni prostori in poslovne stavbe;
-	 prostori za počitek in rekreacijo;
-	 plovila, ki jih je v skladu s Pomorskim zakonikom treba vpi-

sati v vpisnik čolnov;
-	 stavbna zemljišča, razen zemljišča, na katerem stoji stano-

vanjska hiša, v kateri družina živi;
-	 vrednost osebnega vozila nad 18 minimalnih plač;
-	 kapitalski delež v gospodarskih družbah in zadrugah;
-	 vrednostni papirji, s katerimi se trguje na organiziranem trgu 

vrednostnih papirjev;
-	 drugo premično premoženje večje vrednosti.

Če družina razpolaga z več osebnimi vozili, se vrednost 18 
minimalnih plač odšteje od skupne vrednosti vseh osebnih vozil, 
razlika pa se upošteva kot premoženje.

Za premično premoženje večje vrednosti iz devete alinee pr-
vega odstavka tega člena šteje vsaka posamezna premičnina, ki 
presega vrednost 8.000 €.

Če pridobivajo družinski člani dohodke z oddajanjem stano-
vanjskih ali poslovnih prostorov, prostorov za počitek oziroma 
rekreacijo, zemljišč, opreme, vozil in drugega premoženja v na-
jem in so ti dohodki že upoštevani pri ugotavljanju dohodkov 
družinskih članov, se to premoženje ne upošteva.

14. člen
Premoženje družinskih članov in njegova vrednost se ugota-

vlja na podlagi pisne izjave vlagatelja, ki jo mora izpolniti na 
vlogi. Vrednost kapitalskih deležev v gospodarskih družbah ter 
zadrugah se ugotavlja na podlagi podatkov iz letnih poročil o te-
koči vrednosti kapitala.

zneskih prejetih pokojnin, ki niso bile osnova za odmero doho-
dnine. Za podjetnike, ki se jim ugotavlja dobiček na podlagi po-
slovnih knjig, se le-ta ugotavlja na podlagi davčnega obračuna 
akontacije dohodnine od dohodka, doseženega z opravljanjem 
dejavnosti, in potrdila o višini zavarovalne osnove.

Podatke iz odločb in potrdil, ki jih določa prejšnji odstavek 
tega člena odda vlagatelj ali si pridobi občinski organ po uradni 
dolžnosti iz svojih evidenc oziroma evidenc državnih organov ali 
nosilcev javnih pooblastil. Podatke, ki štejejo za davčno tajnost, 
si občinski organ pridobi, če ga vlagatelj oziroma vsak družinski 
član za to posebej pisno pooblasti. Ti podatki so podatki iz odloč-
be o odmeri dohodnine, potrdila o višini katastrskega dohodka 
zavezancu in priznanih oprostitvah, davčnega obračuna akontaci-
je dohodnine od dohodka, doseženega z opravljanjem dejavnosti, 
in potrdila o višini zavarovalne osnove.

Za polnoletne družinske člane, ki niso zavezanci za plačilo 
dohodnine v RS, vlagatelj priloži vlogi ustrezno potrdilo izplače-
valca o dohodkih v predpreteklem koledarskem letu.

Za polnoletne družinske člane, ki nimajo dohodkov, vlagatelj 
priloži ustrezni dokument o njihovem statusu.

10. člen
Če vloga za uveljavljanje plačila mlečnih preparatov ni po-

polna oziroma vlagatelj ne predloži dokazil iz prejšnjega člena 
tega pravilnika ali ne poda pisne privolitve oziroma organu na 
njegovo zahtevo ne navede podatkov o tem, pri katerih organih si 
lahko pridobi potrebne podatke za določitev dohodka na družin-
skega člana, pristojni organ vlagatelja opozori na pomanjkljivosti 
in mu določi rok, v katerem mora pomanjkljivosti odpraviti. Če 
vloga v tem roku ni dopolnjena, organ s sklepom zavrže vlogo.

11. člen
Mesečni bruto dohodek na družinskega člana se izračuna iz 

letnega dohodka družine.
Letni dohodek družine je vsota bruto dohodkov, ki so jih dru-

žinski člani prejeli v predpreteklem letu. V ta dohodek se štejejo 
obdavčljivi in neobdavčljivi dohodki po zakonu, ki ureja doho-
dnino, prejeti v obdobju predpreteklega koledarskega leta, razen:
-	 dodatka za pomoč, postrežbo in varstvenega dodatka;
-	 dodatka za nego otroka;
-	 dodatka za veliko družino;
-	 otroškega dodatka;
-	 pomoči ob rojstvu otroka;
-	 dohodkov, ki jih prejema oseba za oskrbo otroka v rejniški 

družini (materialni stroški za rejenca);
-	 prejemkov za oskrbo v tuji oziroma rejniški družini;
-	 štipendij;
-	 sredstev, namenjenih odpravi posledic elementarne nesreče.

V dohodek družine po tem pravilniku se upoštevajo preživ-
nine, do katere so upravičeni družinski člani v višini izvršljivega 
pravnega naslova in prejete pokojnine. Preživnina se v dohodek 
družine ne upošteva le v primeru, ko vlagatelj dokaže, da je upra-
vičenec ne prejema.

Izplačane preživnine v višini izvršljivega pravnega naslova, 
ki jih izplača posamezni družinski član, se pri ugotavljanju letne-
ga dohodka družine odštejejo.

12. člen
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V kolikor je ugotovljeni bruto dohodek na družinskega člana 
nižji ali enak 55% bruto dohodka na družinskega člana v % od 
povprečne bruto plače v RS, se vlagatelja uvrsti med upravičence 
za plačila mlečnih preparatov, za kar se mu izda odločba.

19. člen
Plačevanje mlečnih preparatov, ki so izdani na podlagi recep-

tov upravičencem po odločbah, ki jih je izdala občinska uprava 
Občine Šentilj, se izvaja preko odredb Občinske uprave Občine 
Šentilj, na podlagi pravilno izstavljenih računov.

VI. POSEBNA DOLOČBA

20. člen
Upravičenci do plačila mlečnih preparatov po drugem in tre-

tjem členu tega pravilnika so na podlagi odločbe upravičeni do 
refundacije računov za mlečne preparate, ki so jih nabavili v času 
postopka reševanja vloge.

Refundirali se bodo računi za mlečne preparate iz katerih 
bodo razvidni podatki za dojenčka (ime, priimek, naslov stalnega 
prebivališča, EMŠO) in osebni podatki s krajem stalnega prebi-
vališča plačnika.

IV. KONČNA DOLOČBA

21. člen
Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Medob-

činskem uradnem vestniku.

Številka: 	 Župan Občine Šentilj
Datum:	 Edvard Čagran, s. r.

Občinski organ lahko pravilnost izjave vlagatelja v skladu 
z zakonom preveri pri pristojnih davčnih in drugih organih, ki 
vodijo davčne in druge z zakonom predpisane evidence, ki vse-
bujejo podatke o posamezni vrsti premoženja. Pravilnost izjave 
o vrednosti premoženja lahko občinski organ ugotavlja tudi na 
podlagi vrednosti, ki izhajajo iz veljavnih tržnih standardov (npr.
eurotax cenitve za osebna vozila).

15. člen
Če premoženja oziroma njegove vrednosti ni mogoče ugoto-

viti na način iz prejšnjega člena , se ugotovi z izjavo stranke ali v 
skladu s splošnim upravnim postopkom z drugimi dokazi.

16 .člen
Vrednosti premoženja iz prvega odstavka 13.člena tega pra-

vilnika se seštevajo.
Če je vrednost posameznega premoženja iz prvega odstavka 

13.člena tega pravilnika upoštevana v različnih davčnih in dru-
gih evidencah ter v poslovnih knjigah, se upošteva posamezna 
vrsta premoženja samo po eni izmed naštetih alinej iz prvega 
odstavka 13.člena tega pravilnika.

17. člen
Pri ugotavljanju povprečnega mesečnega bruto dohodka na 

družinskega člana se upoštevajo naslednji družinski člani, ki ima-
jo v odnosu do vlagatelja položaj:
-	 zakonca ali zunajzakonskega partnerja;
-	 otroka, pastorka, otroka zakonca oziroma zunajzakonskega 

partnerja ali posvojenca, ki živi z vlagateljem v skupnem go-
spodinjstvu in ga je ta ali njegov zakonec ali zunajzakonski 
partner dolžan preživljati v skladu s predpisi, ki urejajo dru-
žinska razmerja;

-	 vnuka, nečaka, varovanca, ki nima staršev, ali je staršem od-
vzeta roditeljska pravica, kadar živi z vlagateljem v skupnem 
gospodinjstvu in ga je ta dolžan preživljati;

-	 staršev vlagatelja, zakonca ali zunajzakonskega partnerja, če 
jih je dolžan preživljati v skladu s predpisi, ki urejajo družin-
ska razmerja.
Pri izračunu bruto dohodka na družinskega člana se ne upo-

števajo družinski člani, ki so v institucionalnem varstvu in so v 
celoti oproščeni plačila storitev ter družinski člani, ki prestajajo 
zaporno kazen. Med družinske člane se ne štejejo otroci, do kate-
rih imajo starši le preživninsko obveznost.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka se za družinskega 
člana šteje otrok, ki je zaradi zdravljenja, vzgoje, šolanja ali uspo-
sabljanja v zavodu, v katerem ima celodnevno brezplačno oskrbo 
v trajanju več kot 30 dni, če mu je priznana pravica do otroškega 
dodatka.

V. IZDAJA ODLOČB

18. člen
Občinski upravni organ na podlagi podatkov o dohodkih, pre-

jemkih in premoženju vlagatelja in njegovih družinskih članov 
ugotovi bruto dohodek na družinskega člana.


